PAGE

Проект

	АДМИНИСТРАЦИЯ  РУДНИЧНОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации

Рудничного городского поселения от 28.12.2015 № 193

«Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 18.05.2015 № 476 (ред. от 10.02.2017) «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом муниципального образования  Рудничное городское поселение, МКУ администрация Рудничного городского поселения Верхнекамского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденного постановлением администрации Рудничного городского поселения от 28.12.2015 года № 193 (далее – Требования) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1.1 Требований изложить в следующей редакции:
«1.1.1.  Администрации Рудничного городского  поселения, утверждающих:

1) требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения;

2) правила определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения) (далее- правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг)»
3) правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления (включая их отраслевые органы  и подведомственные казенные учреждения) (далее - правила определения нормативных затрат).»

1.2. Пункт 1.1.2. Требований изложить в следующей редакции:

«1.1.2. Муниципальных органов, утверждающих:

нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения) (далее - нормативные затраты);
требования к закупаемым ими и подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).»

1.3. Пункт 3.4. Требований изложить в следующей редакции:

 «3.4. Правовые акты главных распорядителей бюджетных средств, утверждающие требования к закупаемым муниципальным органами и подведомственными указанным органам казенным учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг, должны содержать:

наименования заказчиков (подразделений заказчиков), в отношении которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием характеристик (свойств) и их значений.»
1.4. Пункт 3.5. Требований изложить в следующей редакции:

«3.5. Правовые акты, указанные в пункте 1.1.2 подраздела 1.1 настоящих Требований, могут устанавливать требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым одним или несколькими заказчиками, и (или) нормативные затраты на обеспечение функций муниципального органа  и (или) подведомственных казенных учреждений, бюджетных учреждений и унитарных предприятий».

1.5. Пункт 4.2 Требований изложить в следующей редакции:

«4.2. В соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, регулирующими осуществление контроля и мониторинга в сфере закупок, муниципального финансового контроля, в ходе контроля и мониторинга в сфере закупок осуществляется проверка исполнения заказчиками положений правовых актов муниципальных органов, утверждающих требования к закупаемым ими, их территориальными органами (подразделениями) и подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций указанных органов и подведомственных им казенных учреждений.»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации

Рудничного городского поселения                                      Ю.А. Тайгозин